
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

11.12.2024 м. Харків №349

Про організацію та проведення Зимових шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2024-2025 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р. та плану профорієнтаційної роботи ХНЕУ 
імені Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р., з метою поглибленого професійно 
орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою економічною 
освітою, удосконаленню організації та якості профорієнтаційної роботи з 
молоддю покращення результатів підготовки до НМТ 2025' року на базі 
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:

1. Навчально-науковим інститутам та кафедрам університету:
1.1 ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ «Зимові школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» 
(далі ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної 
середньої освіти м. Харкова та України (перелік Зимових шкіл у додатку 1).

1.2 ПРИЗНАЧИТИ відповідальними особами за проведення зимових шкіл за 
навчально-науковими інститутами:

Навчально-науковий інститут 
економіки і права

БРІЛЬ М.С., директор (керівник) НШ, 
ДРУГОВА О.С., професор кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування

Навчально-науковий інститут 
інформаційних технологій

ЯЦЕНКО P.M., директор (керівник) НШ, 
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри інформатики 
та комп’ютерної техніки

Навчально-науковий інститут 
менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., директор (керівник) НШ, 
ГАВРИЛЬЧЕНКО О.В., професор кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування



2

Навчально-науковий інститут ЧЕРНИШОВ В.В., директор (керівник) ННІ, 
міжнародних відносин ЛАРІНА К.В., доцент кафедри бізнес-
_____________________________журналістики і цифрових медіа____________

2. Для забезпечення підготовки та проведення ЗШ ХНЕУ 
ім. С. Кузнеця у 2024-2025 н.р. відповідним структурними підрозділам, 
навчально-науковим інститутам та кафедрам до 16.12.2024 р.:
2.1.РОЗРОБИТИ Програми ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.ВИЗНАЧИТИ базові заклади загальної середньої освіти, які залучені до 
відвідування ЗШ; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу ЗШ 
ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.3.СФОРМУВАТИ групи слухачів ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця. 
2.4.0РГАШЗУВАТИ інформаційне та навчально-методичне забезпечення 
роботи ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Загальне керівництво та контроль за роботою ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
покласти на проректора з науково-педагогічної роботи і стратегічного розвитку 
СЕРПУХОВА М.Ю. та на керівника відділу профорієнтації та роботи з 
обдарованими учнями КОНОНЕНКО I.A.

Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО



Додаток 1 до наказу № 349 від 11.12.2024

Перелік «Зимових шкіл ХНЕУ ім. С. Кузнеця»

Кафедра Дата Час Назва Зимової школи
Відповідальна 

особа за 
організацію ЗШ

Викладач, який 
проводить ЗШ

Кафедра менеджменту, логістики та 
інновацій 03.0-1.2025 10:00 Все в твоїх руках Пасько М.І., 

Самойленко В.В.
Пасько М.І., 

Самойленко В.В.
Кафедра міжнародних відносин і 

політичної філософії 03.01.2025 11:00 Чарівний світ політичних наук Горбачов A.B., 
Жеребятнікова І.В.

Горбачов A.B., 
Жеребятнікова І.В.

Психології і соціології 03.01.2025 11:00-
12:00

Соціальні навички та ефективна 
комунікація  ̂Ляшенко Б.Ю. Ляшенко Б.Ю.

Кафедра обліку і бізнес-консалтингу 03.01.2025 13:00 Гайд по створенню Фоп Кожушко О.В. Кожушко О.В.
Кафедра економіки підпри ємства та 

організації бізнесу 03.01.2025 11.00-12.00 Мислити як економіст Ушкальов В.В. Ушкальов В.В.

Кафедра фінансів і кредиту 04.01.2025 11:00 Академія фінансового успіху Малишко Є.О. Малишко Є.О.
Кафедра кібербезпеки та 

інформаційних технологій 04.01.2025 12:00 Як працює інтернет: налаштування 
та захист комп'ютерної мережі Долгова Н.Г. Долгова Н.Г.

Кафедра міжнародної економіки і 
менеджменту 04.01.2025 12.00-13.00 Як писати промпти для СЬаіОрІ Проскурніна Н. В. Проскурніна Н. В.

Кафедра інформатики та 
комп'ютерної техніки 04.01.2025 13:00-14:00 Створи власний сайт за годину Передрій О.О. Передрій О.О.

Кафедра економічної кібернетики і 
системного аналізу 06.01.2025 11:00 Менеджмент ІТ-проєктів. Генерація 

нових ідей
Чаговець JI.O., 

Прокопович C.B.
Чаговець Л.О., 

Прокопович C.B.
Кафедра мультимедійних систем і 

технологій 07.01.2025 11.00-12.00 \\Ю\У-аватарка: стань зіркою 
онлайн! Андрющенко Т.Ю. Андрющенко Т.Ю.

Кафедра правового регулювання 
економіки 07.01.2025 12.00-13.00 Кримінальна психологія Шинкарьов Ю.В., 

Єрофєєнко JI.B.
Шинкарьов Ю.В., 
Єрофєєнко Л.В.

Кафедра педагогіки, іноземної, 
філології та перекладу 07.01.2025 15:00 Як підготуватися до НМТ з 

украінської мови БудянськаВ. А. Будянська В. А.
............................. . ........



f ' г

Кафедра міжнародної торгівлі, мит 
ної справи та фінансових технологій 08.01.2025 11:00 Вартові кордонів: таємниці митної 

справи
Холодна IO.G., 

Гунько K. I.
Холодна Ю.С., 

Гунько K. I.

Кафедра статистики і економічного 
прогнозування 08.01.2025 15.00-16.00 Бізнес-аналітика: кар'єрні 

можливості у цифровому світі Серова I.A. Серова I.A.

Кафедра мультимедійних систем і 
технологій 08.01.2025 10.00-11.00 Як створити крутий контент: 

секрети постів та контент-плану Андрющенко Т.Ю. Андрющенко Т.Ю.

Кафедра педагогіки, іноземної 
філології та перекладу 08.01.2025 15:00 Як підготуватися до НМТ з 

англійської мови Милина О. М. Мшшна О. М.

Кафедра української філології та 
історії 09.01.2025 16:00 Як підготуватися до НМТ з історії 

України Добрунова J1.E. Добрунова Л.Е.

Кафедра іноземних мов та 
міжкультурної комунікації 09.01.2025 14:00-15:00 Алгоритм та покрокові інструкції 

щодо виконання завдань з НМТ
*•

Драган O.A. Драган O.A.

Кафедра бізнес-журналістики і 
цифрових медіа 09.01.2025 11:00 Робота з інформацією в сучасній 

журналістиці: інтерв'ю Геращенко I.M. Геращенко I.M.

Кафедра інформаційних систем 09.01.2025 14:00 Комп’ютерне моделювання та 
штучний інтелект Колгатш О. Г. Колгатш О. Г.

Кафедра соціальної економіки 09.01.2025 12:00 HR-Art: Майстерність управління 
персоналом

Лугова В.М., 
1ванюов О.В., 
Ачкасова О.В

Лугова В.М., 
1вашсов О.В., 
Ачкасова О.В

Кафедра соціальної економіки 09.01.2025 11.00-12.00 Моя фінансова стратегія: як 
побудувати бюджет і досягти цілей Чередник А.О. Чередник А.О.

Кафедра державного управління, 
публічного адміні стрування та 

економічної політики
*4)9.01.2025 12.00-13.00 Main secrets o f Economics

Пивавар I. В., 
Степаненко Н.О., 
Литвиненко A.B.

Пивавар I. В., 
Степаненко И.О., 
Литвиненко A.B.

Кафедра підприємництва, тор гівлі та 
туристичного бізнесу 09.01.2025 11.00-12.00 Підприємництво: твій шлях до 

успіху Тимошенко К.В. Тимошенко К.В.

Психології і соціології 09.01.2025 11:00-
12:00 Пісочна терапія Ляшенко Б.Ю. Ляшенко Б.Ю.



(  с

Кафедра підприємництва, торгівлі та 
туристичного бізнесу 09.01.2025 12.00-13.00 Відкриваємо світ туризму Козубова Н.В. Козубова Н.В.

Кафедра готельного, ресторанного 
бізнесу і крафтових технологій 09.01.2025 12.00-13.00 Оздоблення різдвяних пряників Крамаренко Д.П., 

Сисоєва С.І.
Крамаренко Д.П., 

Сисоєва С.І.
Кафедра української філології та 

історії 10.01.2025 11:00 Феномен українського козацтва Добрунова Л.Е., 
Баличева Л.В.

Добрунова Л.Е., 
Баличева Л.В.

Кафедра бізнес-журналістики і 
цифрових медіа

10.01 час 
11..00 11:00 Сторітелінг. Як написати цікаву 

історію. Іванова І. Б. Іванова І. Б.

Кафедра менеджменту, бізнесу і 
адміністрування

10.01 на 
16.00 16:00 "Бізнес-Мафія: Хто керує грою?" Майстренко О.В. Майстренко О.В.

Кафедра інформаційних систем 10.01.2025 17:00 Кар'єра в ІТ-компанії: як стати 
успішним та заможним! Чирва Ю.Є. Чирва Ю.Є.

Відділ профорієнтації та роботи з 
обдарованими учнями 10.01.2025 15:00 Як підготуватися до НМТ з 

математики Василенко Ю.М. Василенко Ю.М.

кафедра соціальної економіки 10.01.2025 11:00 "Агенти змін: створюємо соціальні 
проекти"

Лугова В.М., 
Демченко К.О.

Лугова В.М., 
Демченко К.О.

Кафедра міжнародних економічних 
відносин та безпеки бізнесу 11.01.2025 13:00 Успішний та безпечний 

міжнародний бізнес
Сатушева К.В., 

Пастушенко А.О.
Сатушева К.В., 

Пастушенко А.О.
Кафедра менеджменту, бізнесу і 

адміністрування 11.01.2025 12:00 "Пограємо в слона" Майстренко О.В. Майстренко О.В.
<

Кафедра державного управління, 
публічного адміністрування та 

економічної політики
11.01.2025 11.00-12.30 «Спілкування успіху» Грузд М. В., 

Барановський Д. В.
Грузд М. В., 

Барановський Д. В.

Кафедра мультимедійних систем і 
технологій ' 11.01.2025 11.00-12.00

Секрети роботи з Сапуа, які 
допоможуть створювати справжні 

шедеври!
Андрющенко Т.Ю. Андрющенко Т.Ю.

Проректор з науково-педагогічної роботи 
і стратегічного розвитку


